
保護者の皆様へ 

令和６年１０月１１日 

船橋市立船橋中学校 

校 長  礒 野  護 

令和６年度 合唱祭のお知らせ 

 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動につきまして

ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、本年度の合唱祭を下記の通り開催します。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、ご観覧くださいますようお願い申し上げます。 

 

1. 日時 令和６年１１月１１日（月） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 会場 市川市文化会館 大ホール（JR 本八幡駅南口） 

3. 発表順及び曲目等（後日配付のプログラムを参照してください。） 

4. 生徒の移動、持ち物等 

（１）集合  ・各自で自宅から集合場所の市川市文化会館に向かいます。 

       ・交通費は、各自負担してください。（現金・Suica・PASMO 等） 

（２）解散  ・市川市文化会館から船橋駅までは、学級ごとに行動し、船橋駅北口の時計台で学年職員の 

チェックを受けてから帰宅します。 

       ・閉会式終了時に、その旨を学校メールで配信します。 

（３）その他 ・欠席等の連絡は、８：０５までに学校の欠席連絡フォームか、学校に電話をお願いします。 

       ・行き方や緊急連絡先を記入する連絡カードを作成しますので、確認をしていただき１０月 

２５日(金)１１月１日（金）までに提出をお願いいたします。 

       ・合唱祭当日、生徒は弁当持参でお願いいたします。 

5. 保護者の参観について 

       ・チケット制で、各家庭１名のみ参観できます。チケットは学年ごとに色が違います。 

       ・学年ごとに総入れ替えを行います。お手数をおかけして申し訳ありませんが、２つの学年に 

お子様がいる方も一度退出していただき、再度受付をしていただきます。 

１年生 保護者受付     ９：４０～ 

１年生 保護者入場     ９：５０～１０：００ 

〇開会式         １０：００～１０：１５ 

〇１年生発表       １０：１５～１１：０５ 

２年生保護者受付    １１：００～ 

２年生保護者入場    １１：１０～１１：２５ 

〇２年生発表       １１：２５～１２：３０ 

昼食・休憩       １２：３０～１３：１０ 

１組＆３年生保護者受付 １３：００～ 

１組＆３年生保護者入場 １３：１０～１３：２０ 

〇１組＆３年生発表    １３：２０～１４：３０ 

休憩          １４：３０～１４：４５ 

〇閉会式         １４：５０～１５：１５ 



       ・参観希望確認用フォームを学校メールで配信します。 

出席、欠席に関わらず、１０月２５日(金)１１月１日（金）までにご回答をお願いいたします。 

6. 参観する皆様へ 

（１）受付  ・受付の案内があるまで係の指示のもと市川市文化会館入口に２列で整列してお待ちください。 

       ・参観するためには「チケット」が必要です。事前に、お子様を通じて各家庭に１枚チケットを

配付します。 

       ・当日は PTA から配付されている名札をご着用ください。 

（２）入退場 ・受付終了後に３階まで移動してください。 

       ・保護者の方の入場は「３A」「３B」扉、退場は「２A」「２B」扉をご利用ください。 

       ・演奏中の入退場はできません。係の指示に従ってください。 

（３）撮影  ・ビデオや写真などを撮影する場合、フラッシュ等を使用しての撮影はご遠慮ください。 

       ・撮影した写真や動画は、ご家庭でお楽しみいただき、SNS への投稿はご遠慮ください。 

（４）座席  ・保護者席は講師・生徒席以外の２・３階席、１階は生徒席です。３階より入場してください。 

（５）その他 ・当日プログラムの配付は行いません。事前に、お子様を通じて配付しますので当日お持ちくだ

さい。 

7. 会場図           ステージ 

 

 

生徒/席 

保護者席（生徒/講師席以外） 

ピアノ 

生徒席 


